
 

Protokół posiedzenia Rady Bibliotecznej w dniu 17.05.2012 roku 

 

 

 

 

   Ostatnie posiedzenie Rady Bibliotecznej w kadencji 2008-2012 otworzył przewodniczący 

prof. dr hab. inż. Jerzy Błażejowski.  

W spotkaniu poza stałymi członkami uczestniczył Jego Magnificencja Rektor prof. dr hab. 

Bernard Lammek, Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Grzegorz Węgrzyn oraz z ramienia NSZZ 

Solidarność mgr Izabela Brzezińska. 

 

Porządek posiedzenia był następujący: 

 

1) sprawozdanie Dyrektor Biblioteki UG z dokonań w kadencji 2008/2012 oraz 

przedstawienie zadań na kolejną kadencję, 

2) rekomendacja kandydata na stanowisko Dyrektora BUG, 

3) rekomendacja kandydatów na stanowiska zastępców Dyrektora BUG, 

4) sprawy bieżące. 

 

Ad. 1  Dyrektor Biblioteki mgr Grażyna Jaśkowiak przedstawiła krótkie sprawozdanie           

z kadencji 2008/2012 oraz wskazała na priorytety, które powinny znaleźć się w strategii 

rozwoju Biblioteki na najbliższe lata (patrz załącznik nr 1). 

 

      Po wystąpieniu Dyrektor Biblioteki UG przewodniczący Rady Bibliotecznej 

zakomunikował, że na ostatnim posiedzeniu Senatu jednogłośnie przyjęto sprawozdanie         

z działalności Biblioteki UG w 2011 roku. Dokonania minionego roku zostały w pełni 

docenione. 

 

Ad. 2  Przewodniczący Rady przypomniał, że w Uniwersytecie Gdańskim obowiązuje 

zwyczaj przedstawiania kandydata na dyrektora biblioteki przez Radę Biblioteczną (kandydat 

jest powoływany na dyrektora, na okres kadencji, przez Rektora UG). 

Przewodniczący zaproponował następującą procedurę: 

 

- zgłaszanie  kandydatów  przez  członków  Rady  Bibliotecznej  (kandydat  musi  być                 

  pracownikiem UG i spełniać warunki określone w artykule 88 ust. 2 i artykule 113 ustawy  - 

  Prawo  o szkolnictwie wyższym, 

- wyrażenie zgody na kandydowanie, 

- ustalenie w drodze tajnego głosowania listy rankingowej kandydatów, 

- przedstawienie Rektorowi UG kandydata na Dyrektora Biblioteki UG. 

 

Zaproponowaną procedurę przyjęto jednomyślnie w drodze jawnego głosowania. 

 

Przed otwarciem listy kandydatów wybrano komisję skrutacyjną. W jej skład weszły: 

mgr Barbara Dubiel, mgr Dorota Chlebowska i mgr Hanna Kisiel. 

Zaproponowane osoby zostały zaakceptowane w drodze jawnego głosowania. 

 

 

Kandydaturę mgr Grażyny Jaśkowiak zgłosiła mgr inż. Ewa Chrzan. Przedstawiła sylwetkę 

kandydatki (patrz załącznik nr 2). 



 

Innych kandydatów na stanowisko dyrektora nie zgłoszono. W wyniku jednomyślnego 

głosowania listę kandydatów zamknięto. 

Komisja skrutacyjna rozdała karty wyborcze w celu przeprowadzenia tajnego głosowania.     

W jego wyniku mgr Grażyna Jaśkowiak uzyskała poparcie większości obecnych na zebraniu 

członków Rady Bibliotecznej.  

Na kandydatkę oddano 14 ważnych głosów, 13 tak, 1 osoba wstrzymała się  od głosu (patrz 

załącznik  nr 3). 

Rektor, prof. dr hab. Bernard Lammek pogratulował wskazania  kandydatury mgr Grażyny 

Jaśkowiak na Dyrektora BUG. Podkreślił ważną rolę, jaką w promowaniu biblioteki odegrała 

podczas mijającej kadencji. 

Nie tylko jest osobą znaną pośród innych dyrektorów bibliotek, ale jest rozpoznawalna          

w środowisku akademickim jako jeden z dyrektorów wiodących bibliotek w Polsce. 

Podkreślił umiejętność gospodarowania funduszami w obecnie trudnej sytuacji finansowej. 

Mimo ograniczonych możliwości dobrze zarządzała sprawami Biblioteki, co umożliwiało jej 

rozwój i dobre funkcjonowanie. Ze skromnych środków wygospodarowała podwyżki dla 

pracowników.  

W przekonaniu Rektora mgr Grażyna Jaśkowiak jest odpowiednim kandydatem na 

stanowisko Dyrektora Biblioteki i zapewnił, że Jej kandydaturę przedstawi Senatowi UG       

z prośbą o poparcie. 

 

Swoje poparcie dla rekomendowanej kandydatury wyraził również Prorektor ds. Nauki prof. 

dr hab. Grzegorz Węgrzyn.  Podkreślił  dobrą  współpracę  z mgr Grażyną  Jaśkowiak,  która 

umożliwiała  sprawne  rozwiązywanie  problemów  pojawiających się  w  mijającej kadencji. 

 

Ad. 3  Mgr Grażyna Jaśkowiak przedstawiła kandydatki na stanowiska wicedyrektorów 

Biblioteki UG. 

Jako pierwszą zgłosiła mgr inż. Ewę Chrzan. Będzie ona pełniła funkcję wicedyrektora przez 

kolejną kadencję. Jest odpowiedzialna za udostępnianie zbiorów bibliotecznych, kontakt                     

z czytelnikami i komputeryzację. Ze swoich obowiązków wywiązywała się bardzo dobrze.  

 

Drugą rekomendowaną na stanowisko wicedyrektora była mgr Ewa Nowaczyk-Potaż. 

W kadencji 2008-2012 sprawowała tę funkcję po raz pierwszy. Odpowiadała za pracę 

oddziałów merytorycznych (gromadzenia, opracowania zbiorów, informacji naukowej). 

Współpraca  z  nią  układała  się  harmonijnie  i  przynosiła dobre  efekty. 

Zgłoszone kandydatki sprawdziły się w swoich rolach, dlatego mgr Grażyna Jaśkowiak 

chciałby kontynuować współpracę z nimi w kolejnej kadencji. 

 

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania. W jego wyniku 

obie zgłoszone osoby uzyskały poparcie Rady Bibliotecznej na stanowiska wicedyrektorów.  

Na 14 osób głosujących mgr inż. Ewa Chrzan otrzymała 13 głosów tak i 1 wstrzymujący się.  

Identyczny  wynik  uzyskała  mgr Ewa Potaż  (patrz załącznik nr 3). 

 

Ad.4  W części dotyczącej spraw bieżących Rektor prof. dr hab. Bernard Lammek 

zakomunikował zebranym, że w wkrótce zostanie przeniesiona z budynku przy                     

ul. Grunwaldzkiej do Kampusu Oliwskiego część zlokalizowanego tam Wydziału 

Filologicznego wraz  z  Biblioteką  Instytutu  Filologii  Romańskiej. 

Istnieją także plany przeprowadzki Wydziału Historycznego z ul. Bielańskiej do Oliwy.  

Ich realizacja będzie zależała od możliwości lokalowych w nowym budynku. 

 



Docelowo w Kampusie Oliwskim znajdzie miejsce większość wydziałów. Służyć to będzie 

nie tylko znacznym oszczędnościom, ale i skupieniu życia naukowego w jednym miejscu oraz 

ożywianiu kontaktów akademickich. 

Na  pytanie  mgr Doroty Chlebowskiej  o  biblioteki  przy  nowo wybudowanych wydziałach, 

Rektor odpowiedział, iż nie będzie ich, ponieważ nie ma takiej potrzeby.  

Potwierdziła to mgr Grażyna Jaśkowiak. Obecnie rolę tę spełnia Biblioteka Główna. Jest to 

korzystne dla Uczelni ze względów ekonomicznych i organizacyjnych. Biblioteka centralna 

jest bardziej dostępna dla czytelnika niż biblioteki wydziałowe, ze względu na dłuższe 

godziny pracy, również w sobotę i niedzielę oraz podczas miesięcy wakacyjnych.          

Skupienie zbiorów w jednym miejscu ułatwia korzystanie z nich. 

Zmienia się struktura zbiorów. Wzrost zasobów elektronicznych sprawia, że inne są  

oczekiwania czytelnika. Coraz częściej korzysta on zdalnie z zasobów dostępnych w sieci UG 

za pośrednictwem usługi VPN. 

 

Dyrektor Biblioteki poinformowała zebranych, że na prenumeratę czasopism zagranicznych                 

w 2012 roku przewidziano 1 370 000 zł. Pieniądze te zostały zabezpieczone przez wydziały    

z funduszów przeznaczonych  na działalność statutową. W związku z tym Biblioteka może 

przystąpić do procedury przetargu związanego z prenumeratą. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Grzegorz Węgrzyn przedstawił propozycję, którą otrzymał  

od Prorektora ds. Nauki prof. dr hab. Jacka Witkosia z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu. Dotyczy ona przystąpienia do konsorcjum, które mogłoby zakupić dostęp do 

bazy danych Sidewall (Elsevier), służącej do szybkiego wyszukiwania publikacji 

pracowników. Koszt tej prenumeraty w ramach konsorcjum wynosi 7000 €. 

 

W odpowiedzi  na  tę  propozycję Dyrektor Biblioteki UG przypomniała,  że system Expertus, 

w  którym tworzona  jest  bibliografia pracowników naukowych UG,  spełnia podobną 

funkcję. 

Umożliwia wyszukiwanie publikacji, dzielenie ich na różne kategorie, również pod względem 

wartości wskaźnika Impact Factor czy punktacji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. 

Mgr  Grażyna  Jaśkowiak  zapewniła, że  autorzy  programu  Expertus  są otwarci  na sugestie  

użytkowników. Udoskonalają system, tak by spełniał ich oczekiwania. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że dysponujemy również innymi bazami, które 

umożliwiają  analizę  bibliometryczną  publikacji. 

Rada Biblioteczna oceniła propozycję Prorektora ds. Nauki prof. dr hab. Jacka Witkosia       

za nie wnoszącą wiele nowego i zbyt kosztowną. 

 

Dyrektor Biblioteki stwierdziła, że w tej chwili pilniejszą potrzebą jest zakup 

multiwyszukiwarki, która ułatwi czytelnikom poruszanie się po coraz bogatszych zasobach 

dostępnych w sieci UG, a tym samym zwiększy ich wykorzystanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Na zakończenie ostatniego posiedzenia Rady Bibliotecznej w kadencji 2008-2012,         

prof. dr hab. inż. Jerzy Błażejowski podziękował jej członkom za współpracę i uczestnictwo 

w spotkaniach. Życzył zebranym sukcesów zawodowych oraz pomyślności w życiu 

osobistym. 

Mgr Grażyna Jaśkowiak również podziękowała zebranym za czteroletnią współpracę. Złożyła 

deklarację, iż dołoży starań, by w kolejnej kadencji sprawowania funkcji Dyrektora Biblioteki 

Uniwersytetu Gdańskiego nie zawieść pokładanego w jej osobie zaufania. 

 
 

Protokołowała: Agnieszka Fiebig 

 

 

                                                            

 

Załączniki:  

 

1. Sprawozdanie z działalności Biblioteki UG w kadencji 2008-2012 

2. Rekomendacja kandydatki - mgr Grażyny Jaśkowiak  

      3.   Protokół głosowania rekomendacji dla zgłoszonych kandydatów na stanowisko    

            Dyrektora Biblioteki UG i zastępców Dyrektora Biblioteki UG 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


